[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2020 г. № 54
с. Коротояк
	Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 15 «Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» в редакции решения от 02.11.2020 г. № 22, администрация Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности).
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения					Н.В. Трофимов

Приложение
к постановлению администрации Коротоякского сельского поселения от 10.12.2020 г. № 54

Положение о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности)

1. Общие положения

Настоящее Положение о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности) (далее - Положение) определяет порядок назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности) лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области (далее - единовременное денежное вознаграждение).

2. Порядок назначения единовременного денежного вознаграждения

2.1. Единовременное денежное вознаграждение назначается лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области, уволенному в связи с прекращением полномочий и имеющему право на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) на дату увольнения с этой должности.
2.2. Единовременное денежное вознаграждение назначается лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области и уволенному в связи с прекращением полномочий при возникновении права на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в течение двух лет с даты увольнения с выборной муниципальной должности в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области, в случае если с даты увольнения с выборной муниципальной должности до возникновения права на доплату к страховой пенсии по старости они не работали по трудовым договорам.
2.3. Размер единовременного денежного вознаграждения определяется в соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 15 «Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» в редакции решения от 02.11.2020 г. № 22.
2.4. Для назначения единовременного денежного вознаграждения оформляются следующие документы:
[bookmark: Par35]2.4.1. Заявление о назначении единовременного денежного вознаграждения на имя главы Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области (приложение 1).
[bookmark: Par36]2.4.2. Справка о размере должностного оклада на дату увольнения с выборной муниципальной должности Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области (приложение 2).
[bookmark: Par37]2.4.3. Выписка из протокола заседания Комиссии по определению стажа муниципальной службы о стаже муниципальной службы для исчисления размера единовременного денежного вознаграждения.
2.4.4. Копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.
2.4.5. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
2.5. Документы, оформленные в соответствии с Положением, представляются в администрацию, которая направляет их в Комиссию по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии, образуемую в администрации (далее - Комиссия).
2.6. Документы, указанные:
- в подпункте 2.4.1 представляется лицом, обращающимся за назначением единовременного денежного вознаграждения специалисту администрации, ответственному за ведение кадровой работы администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области;
- в подпункте 2.4.2 - заверяются подписями главы Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, специалиста, ответственного за ведение бухгалтерского учета и отчетности, а также печатью администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
- в подпункте 2.4.3 оформляются специалистом администрации, ответственным за ведение кадровой работы администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
2.7. Документы для назначения единовременного денежного вознаграждения рассматриваются на заседании Комиссии не позднее двух месяцев со дня обращения за назначением единовременного денежного вознаграждения. По результатам рассмотрения Комиссия принимает решение о рекомендации главе сельского поселения назначить единовременное денежное вознаграждение либо отказать в его назначении (приложение 3).
2.8. Единовременное денежное вознаграждение назначается распоряжением администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на основании решения Комиссии.
2.9. Секретарь Комиссии в десятидневный срок в письменной форме уведомляет заявителя о назначении (об отказе в назначении) единовременного денежного вознаграждения (приложение 4).
2.10. Копия распоряжения о назначении единовременного денежного вознаграждения направляется в Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета» Острогожского муниципального района Воронежской области для расчета единовременного денежного вознаграждения.
2.11. Документы по вопросам назначения и выплаты единовременного денежного поощрения приобщаются к пенсионному делу.
2.12. Комиссия вправе отказать в приеме документов и назначении единовременного денежного вознаграждения:
- лицам, не имеющим право на пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии);
- лицам, имеющим стаж муниципальной службы (без учета иных периодов работы) менее 15 лет;
- лицам, которые воспользовались правом на аналогичное единовременное денежное поощрение (единовременное денежное вознаграждение) при увольнении с государственной службы.

3. Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения

3.1. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается администрацией Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района в установленном порядке путем перечисления на личный счет получателя, открытый в банковских учреждениях Российской Федерации.
3.2. Администрация Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области производит удержание с суммы единовременного денежного вознаграждения налога на доходы физических лиц в соответствии с федеральным законодательством и информирует налоговые службы в установленном порядке.

Глава Коротоякского сельского поселения					Н.В. Трофимов

Приложение 1
к Положению о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения

Главе Коротоякского сельского поселения
___________________________________
(фамилия, инициалы)
___________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 15 «Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» в редакции решения от 02.11.2020 г. № 22 и в связи с увольнением ______________ (дата) с выборной муниципальной должности _______________________________________ (указать наименование должности и основание прекращения полномочий) прошу назначить мне единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности).
Назначенное единовременное денежное вознаграждение прошу перечислить по следующим реквизитам:

________________________________________________________________________
№ счета
________________________________________________________________________
Наименование банковского учреждения
________________________________________________________________________
ИНН банка
________________________________________________________________________
к/с
________________________________________________________________________
БИК банка

«___»__________ 20__ г.                      ____________________ подпись заявителя

Документы приняты специалистом администрации, ответственным за ведение кадровой работы администрации

«___» __________ 20__ г.                     _____________________________________
[bookmark: Par125]                                                           (подпись лица, принявшего документы)

Приложение 2
к Положению о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения

Справка
о размере должностного оклада
для назначения единовременного денежного вознаграждения
в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности)

Дана _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
замещавшему(ей) на постоянной основе выборную муниципальную должность _______________________________________________________________________.
(наименование должности)
Должностной оклад по состоянию на _________________ - ____________ рублей.
Дата увольнения – «__»_____________20__ г.

Глава Коротоякского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области				____________________________
(ф.и.о., подпись)

Специалист, ответственный за ведение
бухгалтерского учета и отчетности		____________________________
(ф.и.о., подпись)
М.П.

Дата

Приложение 3
к Положению о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения

Комиссия по рассмотрению документов для назначения пенсии

"___" __________ 20__ г.                                      					№ ______

[bookmark: Par201]РЕШЕНИЕ

В соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 15 «Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» в редакции решения от 02.11.2020 г. № 22 и постановлением администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 10 декабря 2020 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности)» и на основании представленных документов для назначения единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Рекомендовать главе Коротоякского сельского поселения:
Назначить__________________________________ (фамилия, имя, отчество), уволенной(му) ________________ (дата увольнения) с выборной муниципальной должности - ____________________________________ (наименование должности) Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в связи с истечением срока полномочий, имеющей(му) стаж муниципальной службы (____) года единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости в размере _________ должностных окладов, что составляет ______________(указать сумму). За вычетом суммы налога на доходы физических лиц _____ рублей сумма единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности), к выплате составляет __________________ рублей.

Председатель комиссии                    _______________________________________

Секретарь комиссии                          _______________________________________

Приложение 4
к Положению о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения

Образец 1

"___" __________ 20__ г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая) _____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
уведомляем Вас, что в соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 15 «Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» в редакции решения от 02.11.2020 г. № 22 и постановлением администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 10 декабря 2020 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности)», Вам назначено единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости при стаже муниципальной службы _____ лет в размере _______ окладов денежного содержания, что составляет ______________(указать сумму).
За вычетом суммы налога на доходы физических лиц ________ рублей сумма единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию по старости(инвалидности), к выплате составляет __________ рублей.

Секретарь комиссии                          _______________________________________
(ф.и.о., подпись)

Образец 2

"___" __________ 20__ г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая) _____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _GoBack]уведомляем Вас, что в соответствии с решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 15 «Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе при выходе на пенсию по старости» в редакции решения от 02.11.2020 г. № 22 и постановлением администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 10 декабря 2020 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию по старости (инвалидности)», Вам отказано в назначении единовременного денежного вознаграждения в связи ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(причина отказа)

Секретарь комиссии                          _______________________________________
(ф.и.о., подпись)
image1.png